
GLI ALLEGATI SONO DEPOSITATI PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA

                   C O M U N E   D I   Z A N E’             
                              PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

REG. N.  4                                                                                PROT. N.  2220
Oggetto:

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LE PARROCCHIE SS. PIETRO E 
PAOLO E B.V.M. IMMACOLATA DI ZANE' PER ATTIVITA' PUBBLICHE 
O DI INTERESSE PUBBLICO.

Il giorno TREDICI del mese di FEBBRAIO DUEMILATREDICI nella solita 
sala delle adunanze.

Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig. BUSIN Alberto, Sindaco, e 
con la partecipazione del Segretario Comunale CECCHETTO dott.ssa Maria Teresa.

Fatto l’appello risultano:

BUSIN ALBERTO P FIORIN ENRICO P
BERTI ROBERTO P BRAZZALE MARCO P
DE MURI GIULIANA  P DAL MASO MICHELA P
SIMEONI ANTONIO P GROTTO FERRUCCIO P
BRAZZALE FLAVIO P FACCIN PIETRO P
CAPPOZZO GIUSEPPE P CAPPOZZO WALTER Ag
BUSATO GIOVANNI P RUFFATO CRISTINA Ag
BEDENDI  FABIO P SOSSELLA GIANFRANCO P
POZZER GIUSEPPE P

Presenti n.  15 assenti n. 2 

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere 
sull’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:

- il Comune di Zanè, ai sensi dell’articolo 38 del vigente Statuto Comunale, può stipulare con gli 
Organismi associativi Convenzioni per la gestione di servizi pubblici o di pubblico interesse per 
la  realizzazione  di  specifiche  iniziative,  nel  rispetto  del  pluralismo  e  delle  peculiarità 
dell’Associazione;

- le Parrocchie SS. Pietro e Paolo e B.V.M. Immacolata di Zanè e i loro Organismi (Patronati,  
Scuola  dell'Infanzia  e  Nido  Integrato)  operano  normalmente  per  lo  sviluppo,  stimolo  e 
coordinamento anche di attività considerabili o comunque parificabili alle attività pubbliche o di 
pubblico interesse per tutta la cittadinanza;

- è  intenzione  dell’Amministrazione  Comunale  stipulare  apposita  Convenzione  al  fine  di 
intervenire a sostegno delle Parrocchie SS. Pietro e Paolo e B.V.M. Immacolata di Zanè per 
attività  pubbliche o di tipo pubblico e in  una operatività  in  sinergia  con l’Amministrazione 
Comunale da parte delle Parrocchie, il  tutto come da tempo vigente nella realtà pubblica di 
Zanè;

DATO ATTO che con il presente provvedimento la P.A. intende perseguire, secondo le nuove 
normative  a  base  della  riforma  delle  Autonomie  Locali,  interventi  di  massima  integrazione  tra 
Organi  ed  Organismi  per  attività  pubbliche  o  di  tipo  pubblico,  per  esempio  in  campo sociale, 
culturale e assistenziale;

VISTO l’allegata bozza di Convenzione (allegato a);

RITENUTO esprimersi  stabilendo che la  spesa  contrattuale  pertinente  alla  registrazione, 
nell'ottica di un vicendevole supporto tra la P.A. e le Parrocchie, sia posta in capo al Comune;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs.vo 267/2000 e normative attinenti;

DISCUSSIONE :

− Berti   : Spiega il provvedimento nei suoi elementi fondamentali.

− Faccin   : All'articolo 1) della Convenzione si parla di “supporto nell'attività” tra le parti; ci 
volete fare degli esempi o spiegarci a cosa si riferisce il concetto? 

− Berti   :  Molti  sono gli  interventi  vicendevoli  tra  Comune  e  Parrocchie:  per  esempio  gli 
interventi  con  gruppi  ricreativi  o  centri  estivi;  per  esempio  iniziative  di  teatro  con 
l'Amministrazione e utilizzo di immobili delle Parrocchie; per esempio, da poco, la sfilata 
con  i  carri  mascherati;  l'attività  dell'asilo  nido  con riserva  di  posti  al  Comune.  Noi,  di 
converso, diamo aiuti burocratici o di lavoro con la squadra operai.

− Sindaco   : Di solito, la squadra operai interviene con il taglio di rami degli alberi ovvero la 
Parrocchia ci concede l'uso della sala rossa per incontri organizzati dal Comune.

− Faccin   : Come funzionano le assicurazioni in materia? 



− Segretario Comunale   : Il Comune ha le sue e le Parrocchie le loro. 

− Sossella   : Volevo capire anch'io se c'era un uso delle stanze a favore del Comune e mi è già  
stato risposto. 

− Grotto   :  Concordo  sul  provvedimento  ma,  ancora  una  volta,  tramite  questo  intervento 
facciamo sparire il volontariato nelle Parrocchie poiché il lavoro viene di fatto sostituito   da 
quello della squadra operai.

− Sindaco   : In parte può essere vero ma il volontariato esiste ancora: mi risulta, per esempio,  
che ci sia all'asilo concretamente. In via generale è però vero che nel tempo è venuta meno 
sempre di più la volontà di volontariato.

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile Ufficio Segreteria, di 
regolarità contabile del Responsabile Ufficio Ragioneria  e di legittimità del Segretario Comunale,

AD UNANIMITA' DI VOTI, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. di approvare, per quanto esposto in premessa e di seguito da intendersi ritrascritto, l’allegata 
bozza di Convenzione con le Parrocchie SS. Pietro e Paolo e B.V.M. Immacolata  di Zanè, 
avente validità di anni cinque dalla data della stipula (allegato a) con spesa contrattuale posta a 
carico del Comune di Zanè come superiormente esposto;

2. di demandare al Responsabile del Servizio, secondo competenza, ogni adempimento inerente e 
conseguente all’approvazione della presente deliberazione.



===========================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Segreteria 1          UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 IL SEGRETARIO GENERALE

    F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa               F.to Ranzolin Annarita                             F.to Cecchetto dott.ssa  Maria Teresa

         
============================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to Busin Alberto  F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa  
 

============================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’     15 febbraio 2013                                                                                              IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                              F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa

============================================================================================
      

============================================================================================

�      PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

�      DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

�       ESECUTIVITA’
�       Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE/DIRETTORE

                                                                     ______________________________________


	I convocazione pubblica seduta
	POZZER GIUSEPPE			P

	IL CONSIGLIO COMUNALE
	      


